Програма за култура 2022

Програма за култура 2022 - Општина Прилеп
од програмата К4 Културни манифестации и творештво

	Р.бр.
	Краток опис 
	Временска рамка
	Вкупен Буџет
	Активности


	1.
	Водици 

Негување на народните обичаи и традицијата
	Месец: јануар 

Локација: градски базен


	30.000,00 ден.
Заради мерките извесно е дека оваа манифестација можеби нема да се одржи
	-печатење на покани и дипломи
-озвучување 

-обезбедување на подароци за учесниците
-чај, сок, вода и сендвич за учесниците

	2.
	Меѓународен Карневал „Прочка“

Негување на културното наследство и традицијата.

 www.karnevalprilep.mk

	Месец:  – март
Ден: Верскиот празник Проштени поклади 
Локација: булевар Гоце Делчев


	       1.500.000,00 ден.
Заради мерките извесно е дека оваа манифестација можеби нема да се одржи
	-обезбедување на бина и озвучување

-ангажирање на музички групи

-куклено шоу

-печатење на рекламен  материјал, 

-обезбедување на подароци за гостите

-набавка на материјали за изработка на маски за училиштата

-сместување на гости и учесници од странство               

-обезбедување на ручек за учесниците во дефилето                         

-украсување  
 Доколку манифестацијата се одржи, дел од средствата ги добива Здружението Прилепски Мечкари по барање поднесено на јавен повик, наменети за обезбедување на награди 

	3.
	Денови на Крали Марко

Одбележување на годишнината од загинувањето на легендарниот крал, со презентирање на македонската култура и уметност.

	Месец: мај
Ден: 16-17
Локација: Црква Св. Никола, населба Варош; мултимедијално плато
	30.000,00 ден.
	-печатење на промотивен материјал
-организирање културно-уметничка програма

-набавка на потребни материјали
-осветлување и озвучување

-организирање на изложба

	4.
	Фестивал Пеце Атанасовски
Фестивал на народни инструменти и песни, единствен е на Балканот кој ги чува од исчезнување древните и драгоцени вештини на свирачите на народни инструменти и пејачите на изворни народни песни.

www.peceatanasovski.mk
	Месец: јули, првиот викенд
Локација: Плоштад Александрија, Камена Бина

	80.000,00 ден.


	-сместување на учесници

-обезбедубање на озвучување

-печатење на покани или
За организација средствата ги добива Фестивалот Пеце Атанасоски по проект поднесен на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година


	5.
	Мариовско-Мегленски културни средби

Средба на Македонците од Меглен и Мариово со културно-уметничка програма на која земаат учество повеќе фолклорни друштва од сите краишта на Македонија
	Месец: јуни
Ден: првиот викенд

Локација: Манстир Св. Илија во близина на село Витолиште, Мариово
	30.000,00 ден.

	-печатење на промотивен материјал
 -организирање на превоз

-културно-уметничка програма

-обезбедување на озвучување, или
За организација средствата ги може да ги добие Здружението Мариовско-Мегленски културни средби по барање поднесено на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година

	6.
	Фестивал Војдан Чернодрински

Национален театарски фестивал, кој ги презентира најдобрите драмски остварувања од целокупната македонска театарска продукција.

	Месец: јуни,
првата седмица

Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	500.000,00 ден.
	За организација на фестивалот средствата ги добива здружението „Фестивал Војдан Чернодрински“, по проект поднесен на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година 

	7.
	Пиво фестивал

Фестивалот на пивото, кој изминатава деценија е главниот бренд на град Прилеп со бројни излагачи и настапи на атрактивни балкански ѕвезди
www.pivofestival.mk
	Месец: јули

Ден: 14 -19

Локација: плоштад Александрија, Булевар Гоце Делчев, плоштад Методија А. Ченто
	2.500.000,00 ден.
	-учество во културно-забавната програма и ангажман на музички групи

-обезбедување на бина и озвучување

-сместување на учесници

-печетење на рекламен  материјал

-ЗАМП

	8. 
	Уметничко лето-
Поддршка на меѓународни ликовни колонии и симпозиуми
-Интернационални ликовни работилници
	Месец: јули-август
Локација: Центар за култура Марко Цепенков
	60.000,00 ден.
	За организација на колонија (симпозиум) средствата ги добиваат здруженијата-организатори со проект поднесен на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година

	9.
	8. Август – Карпалак

Одбележување на годишнина од трагичен настан во 2001, каде животот го загубија десет сограѓани 
	Месец: август 
Локација: споменик Карпалак
	30.000,00 ден.
	-организирање на превоз до Карпалак- Тетово

-обезбедување на озвучување на спомен-обележјето

-печатење на покани

	10.
	Поетско Маркукуле
	Месец: август 

Локација: споменик Маркови Кули
Градска Библиотека
	30.000,00 ден.
	-обезбедување на озвучување

-печатење на рекламен материјал
За организација на манифестацијата, средствата ги добива Здружението Клуб на литературни творци-Прилеп со барање по јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година   

	11.
	Прилепски џез фестивал



	Месец: август Локација: НУЦК „Марко Цепенков (летна сцена)
	450.000,00 ден.
	- настап на музички групи

- озвучување и бинска опрема
-видео и аудио снимање           
  - ЗАМП

	12.
	Одбележување на 11. Октомври-

Ден на антифашистичкото востание


	Локација: плоштад Александрија,

Плоштад Методија А. Ченто
	300.000,00 ден.
	- културно-забавна програма

-организирање на огномет

-обезбедување на озвучување

-печатење на рекламен материјал

	13.
	Одбележување на 3 Ноември –
 Ден на ослободувањето на Прилеп


	Локација: НУЦК „Марко Цепенков“
	150.000,00 ден.
	-организирање на свечено доделување на награди

-коктел за добитниците и гостите
-изработка на плакети

-обезбедување на награда за животно дело
-дизајнирање на видео-спотови
-културно-уметничка програма
-печатење на покани

	14.
	Одбележување на Св. Никола 
Патрон празник на градот


	Локација: плоштад Александрија, Параклис Св. Никола
	30.000,00 ден.
	-резбана икона/уметничка слика за домаќините
-печатење на покани

-обезбедување на озвучување кај Параклисот 
-ангажирање на водител

	15.
	Одбележување на јубилеи на значајни личности и настани во 2022
115 години од Битката на Ножот 

120 години од загинувањето на Методија Патчев 

110 години од загинувањето на Пере Тошев 
	Локација: на спомен-обележјата
14.07.2022

25.03.2022

04.05.2022
	150.000,00 ден.

(вкупен буџет за сите наведени)
	-обезбедување на превоз 

-обезбедување на озвучување на спомен-обележјето

-печатење на покани

-програма

	16.
	Нова Година
Организиран заеднички дочек на 2023 година
	Локација: Плоштад М.А. Ченто
	1.500.000,00 ден.

	-обезбедување на бина и озвучување

-украсување на центарот на градот
-организирање на културно-забавна програма со огномет

-набавка на новогодишни пакетчиња 

-набавка рекламен материјал (календари, нотеси, честитки, пенкала, привезоци)

-отворање на штедна книшка за новороденче

	17.
	Стратегија за култура и туризам

Креирање на стратешки документ
	Локација: Простории на Општина Прилеп
	100.000,00 ден.
	-ангажирање на консултант

-канцелариски материјали

-Инфо сесии


	18.
	Поддршка на фестивали и манифестации кои се од значење за општината
-Ѕвездички

-Мелфест

-Меѓународен ден на Роми,
-Фестивал Силјан Штркот
-Мали Ангели (концерт)

	Локација: НУЦК „Марко Цепенков“,
плоштад Александрија,

Плоштад Методија А. Ченто
	300.000,00 ден.
(вкупен буџет за сите наведени)


	-обезбедување на простор
-обезбедување на осветлување и   озвучување, печатење 
или За организација на фестивалите, средствата може да се распределат на здруженијата-организатори, по проект поднесен на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година 

	19.
	Концерти на Културно-уметнички друштва, танцови групи и слично
	Локација: НУЦК „Марко Цепенков“
плоштад Александрија,

плоштад Методија А. Ченто, плоштад кај Градскиот саат
	100.000,00 ден.
	-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-дизајнирање и печатење на покани, флаери


	20.
	Помагање во издаваштво и промоции на книги на Прилепски автори
	Општина Прилеп
	50.000,00 ден.
	-обезбедување на средства за печатење на делата
-организирање на промоции


	21.
	Учество на годишна Конвенција на FECC 2021
Годишно собрание на Федерацијата на карневалски градови на Европа

	
	100.000,00 ден.
	-обезбедување на котизација
-обезбедување на превоз

-обезбедување на средства за чланарина


	22.
	Посета на карневали во Македонија и во соседните држави со репрезентативни групи
	
	          200.000,00 ден.
	- обезбедување на превоз


	23.
	Поддршка на 
ПРОГРАМАТА ЗА РАЗВОЈ НА КУЛТУРНИОТ ТУРИЗАМ ВО ПРИЛЕП ВО 2021

	Општина Прилеп
	500.000,00 ден.
	- Анализа на туристичките потреби

- Поттикнување на развојот на алтернативни видови на туризам

- Изготвување на проект за одбележување и сигнализација на туристичките места

- Печатење на промотивни материјали од областа на културниот туризмот

Меѓународна и билатерална соработка во областа на културниот туризам

- Едукација и тренинг обуки за туристички проекти

- Субвенции за разни туристички манифестации и форуми


	24.
	-Организирање на настани од областа на културниот и спортски туризам:
Krali Marko Trail – меѓународен натпревар во планинско трчање

MARIOVO off road experience – велосипедска тура и камп

Prilep OPEN- меѓународен параглајдинг куп
Storm riders- мото крос натпревар на Арена Лагово

OFF ROAD Prilep- меѓународен натпревар со теренски возила

Тура Преку Слива- велосипедска тура
Krali Marko boulder festival –натпревар во болдеринг

Downhill race Toptash- велосипедски натпревар

Сите на велосипед- вело настан

Традиционално искачување на Козјак

Планинарски марш „Даре Џамбаз“

Планинарски марш „Петре Андоновски – Музичарот“

„Пеце Атанасовски“-натпревар во ориентација
Турнир во мал фудбал „Св. Никола“

	Настаните опфаќаат различни локации според природата на настанот
	1.500.000,00 ден.

	-обезбедување на простор

-обезбедување на осветлување и   озвучување

-обезбедување на награди (пехари, медаљи)

-обезбедување на спортска опрема (маички, дресови)

Дел од средствата се распределуваат на организаторите врз основа на барања поднесени на јавен повик и извештај за искористените средства од минатата година

	25.
	Изработка на годишна програма за култура и финансиски план за 2022
Изработка на финансиски и наративен извештај за реализираните активности во 2021

	Општина Прилеп
	/
/
	Тековна активност 
Тековна активност


	26.
	Изработка на програма за спомен-обележја на град Прилеп 2020-2025

	Општина Прилеп
	/
	Тековна активност


	27.
	Водење на Регистар на спомен-обележја на Општина Прилеп

	Општина Прилеп
	/
	Тековна активност



	Вкупно потребни средства за реализирање на предлог програмата за култура на Општина Прилеп во 2022 година


	9.120.000,00 ден.


	


Забелешка: -Треба да се има во предвид пандемијата од Ковид 19 и мерките на заштита, кои евентуално ќе го оневозможат одржувањето на поголемиот дел од предвидените активности.
Програмата е составен дел од Буџетот на Општина Прилеп интегрирана во Програма К4:
-421 Комунални услуги, греење, комуникација и транспорт

-423 Материјали и ситен инвентар

-425 Договорни услуги

-426 Други тековни расходи

-464 Разни трансфери,
како и во програмите за трансфер кон невладини организации и спортски здруженија, администрација, совет и други.
         Број 09-157/4





                                                         ПРЕТСЕДАТЕЛ

     17.01.2022 година                                                                                                       на Совет на Општина Прилеп

             Прилеп                                                                                                                           Дејан Проданоски   
